
51 de 68

Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024• Nº 8.152DIÁRIO OFICIAL
à aplicação deste Regimento Interno serão dirimidas pelo 
Plenário do Conselho.
<#E.G.B#54103#51#60416/>

Protocolo 54103
<#E.G.B#54129#51#60443>

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº. 001/2024 - SETE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº0042.0186.2171.001/2024

ENTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado do Trabalho e do Empreendedorismo-SETE.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Instituto de 
Gestão em Desenvolvimento Social e Urbano - INORTE, 
inscrito no CNPJ (MF) nº 07.871.719/0001-47

OBJETO: consecução de finalidades de interesse público 
e recíproco, visando a execução do Projeto “CUIDANDO 
DE QUEM CONSTROI O AMAPÁ”, tendo por obtivo 
proporcionar um dia festivo e comemorativo, oferecendo 
aos trabalhadores amapaenses, seus familiares e a 
comunidade em geral, uma grande festa com shows 
artísticos culturais e elevar o espírito esportivo dos 
trabalhadores e a comunidade em geral com a realização 
da corrida do trabalhador.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014

VALOR GLOBAL: A Secretaria de Estado do Trabalho e 
Empreendedorismo transferirá, para execução do presente 
Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 569.970,00 
(quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta 
reais) correndo a despesa à conta da dotação orçamentária: 
Programa: 11.122.006.2084, Elemento de Despesa: 33 50 
41 - Contribuições, Fonte: 500, conforme Nota de Empenho 
nº 2024NE00099 de 24 de abril de 2024.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento terá vigência a 
partir do dia 24 de abril até 30 de agosto de 2024, conforme 
previsto no Plano de Trabalho para a consecução de seu 
objeto, possibilitada a sua prorrogação.

DATA DE ASSINATURA: 24 de abril de 2024.

SIGNATÁRIOS: Assinaram este Termo de Fomento 

EZEQUIAS COSTA FERREIRA, Concedente e, IRANDIR 
BALIEIRO FERREIRA, parceiro.

EZEQUIAS COSTA FERREIRA
Secretário de Estado do Trabalho e Empreendedorismo
Decreto nº 0030 de 02 de janeiro de 2023
<#E.G.B#54158#51#60479/>

Protocolo 54129
.

.

 

Secretaria de Estado da Habitação
<#E.G.B#54211#51#60534>

PORTARIA Nº 16/2024 - SEHAB/GEA/AP

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA HABITAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 123, Inciso 
II da Constituição do Estado do Amapá e atendendo ao 
Ofício Nº 151515.0077.4094.0285/2024 GAB - SEHAB de 
25 de abril de 2024

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor VINICIUS RODRIGUES BELO 
DA COSTA, ocupante do cargo em comissão de Assessor 
Técnico Nível I/GAB/SEHAB, código CDS-1, como 
fiscal do contrato Nº 00002/2023/SEHAB, EMPRESA: 
CENTRO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO LTDA, 
CNPJ: 36.282.191/0001-79, que trata da Capacitação 
em ferramentas de planejamento de contratação com o 
sistema compras.gov e o uso da inteligência artificial na 
prática: Estudo técnico preliminar, Termo de Referência, 
Mapa de riscos e Compras Direta, Processo SIGA Nº 
00002/SEHAB/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado do Amapá.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Macapá-AP, 25 de abril de 2024.
GIORDANNA PEREIRA BORGES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA HABITAÇÃO EM 
EXERCÍCIO
DECRETO Nº 3664 DE 24 DE ABRIL DE 2024
<#E.G.B#54211#51#60534/>

Protocolo 54211

PUBLICIDADE


